PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                (второго созыва)
                                                 Р Е Ш Е Н ИЕ

от  «28» января 2016 года  № 1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 01.03.2012 № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 01.03.2012 № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Тимошковым А.Е., Совет депутатов Ярцевского городского поселения  Ярцевского района Смоленской  области
    Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (с изменениями от 28.06.2012 № 53) следующие изменения:
1) в статье 1:

а) часть 1.2.  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 «Публичные слушания проводятся с целью выяснения и учета мнения жителей при принятии решений органами местного самоуправления. Участие в публичных слушаниях является свободным и добровольным.»;

б) в части 1.3.:

-   в пункте 3 после слов «проекты межевания территории,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

          «4) вопросы о преобразовании города Ярцево, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования города Ярцево требуется получение согласия населения города Ярцево, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

          г) дополнить частью 1.5. следующего содержания:

           «1.5. Принятие муниципального правового акта, проект которого выносится на публичные слушания, до получения результатов публичных слушаний не допускается.»;

           2)  в статье 2:

           а) в абзаце 3 части 2.1. слова «(далее – Глава муниципального образования)» заменить словами «(далее – Глава города Ярцево).»;

           б) часть 2.2. изложить в следующей редакции:

           «2.2. Публичные слушания, проводимые по инициативе Главы города Ярцево, назначаются постановлением Главы города Ярцево.»;

           в) часть 2.3. изложить в следующей редакции:
           «2.3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются решением Ярцевского городского Совета депутатов.»;
            3) в абзаце 4 части 2.5. после слов «прикладывается список» дополнить словом  «участников»;
           4) в части 2.9. слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы города Ярцево»;
5)  в статье 3:
а)  в части 3.1. слова «Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» заменить словами «Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,»;
б) в части 3.2. слова «Глава муниципального образования (заместитель Главы муниципального образования)» заменить словами «Глава города Ярцево (заместитель Главы города Ярцево),»;

6) в статье 4:

а) в части 4.9. третье предложение  изложить в следующей редакции:
«К протоколу публичных слушаний прилагаются копия муниципального правового акта, обсуждаемого на публичных слушаниях, и список всех зарегистрированных участников публичных слушаний.»;
б) часть 4.10. изложить в следующей редакции:

«4.10. Протокол публичных слушаний, проводимых по инициативе Главы города Ярцево, Ярцевского городского Совета депутатов или населения муниципального образования подписывается председательствующим  и секретарем публичных слушаний.»;

в) часть 4.11. изложить в следующей редакции:

«4.11. Протокол публичных слушаний, проводимых по инициативе населения муниципального образования, составляется  в двух экземплярах.  Один экземпляр протокола публичных слушаний передается в Ярцевский городской Совет депутатов, второй экземпляр протокола публичных слушаний  направляется инициатору проведения публичных слушаний.
   Протокол публичных слушаний, проводимых по инициативе Главы города Ярцево или  Ярцевского городского Совета депутатов составляется в одном экземпляре. Копия протокола публичных слушаний по просьбе заинтересованного лица по обсуждаемому проекту муниципального правового  акта направляется в адрес заинтересованного лица.

  Все экземпляры протокола публичных слушаний хранятся в Ярцевском городском Совете депутатов.»;

7) в статье 5:

а) в части 5.3. слова «или Главой муниципального образования» исключить;

         б) часть 5.4. изложить в следующей редакции:
         «5.4. Мнение населения муниципального образования, выявленное в ходе публичных слушаний, носит для органов местного самоуправления рекомендательный характер и учитывается органами местного самоуправления при принятии муниципального правового акта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской

области                                                                      ___________А.Е. Тимошков

                                                                                   «____»___________2016г.